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На Европейския политико-

КЪМЪ

йественъ екранъ се разви- 
' І събития ВЪ междунаро- 
Ігмащабъ и съ свѣтовно 
цачение за демокрацията, кул­
ата и прогреса на човѣчест- 
Іо. Събитията, които станаха 
яналата година вь Швейца- 

— напоследъкъ9515
jj и Испания и
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ЗО65Ј 
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^Франция и Австрия опро- 
,:ргаха легендата за „продаж­
ба“ и „обуржуазяването“
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.•I втория интернационалъ и 
•тнеха монопола за революци- 
иностьта на третия. Но докато

, w -летия интернационалъ се мж- 
:еше съ главата си канара да 
избива, втория действуваше1717
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зогледъ на развиващата се 
}бйсгвителность и особенно съ 
ггледъ на организацията и под-

,/CN готовката на противника—капи- 
очщ

527
іалистическата класа.

На пролетарията въ Ав-
5рірия се падна трагичната

/часть да поеме жестокия жре­
бий за своята еждба, предва- 

—-4 эително оеждена на неуспѣхъ.
Защото и да бѣше успѣла Ав-

242:

эдж трийската революция, 
евъ

както
1 иса в. Данъ" — органа на

іранцускитѣ капиталисти — ве- 
і пкиті капиталистически дър- 

ІЭДдаави щѣха да се намѣсятъ и 
(частьта на Австрия щѣше да 

—іжде Унгария. Днесъ, по си-
Ж 
1.

Мата на една развиваща се съ 
келѣзна логика действител- 
ность, работническата класа

235лива къмъ своята голгота, бав- 
!7966но, сигурно, но майсторски под- 
257/едтвена отъ буржоазията въ 
45&цето на новата й разновид- 
ІСЙюсть—фашизма.

iOtf Погледнете културна Ев-
Ј94Јј ?опа: въ своя гръбнакъ: Гер- 

мния, Италия, Австрия, Унга- 
576

рия и напоследікъ Франция, 
тя е фашизирана. Диктатурата 
се шири навредъ и бчвно, но 
сигурно залива свѣта. Европа 
въ лицето на най-културнитѣ 
си страни е залѣна отъ фаши- 
зъмъ и диктатура.

Кои оставатъ като оазиси 
на култура, човѣчноегь и де­
мокрация? Швейцария и Скан- 
динавскитѣ държавици. За Ан­
глия да не говоримъ ’ още.

Трѣбва да се констатира 
печалния фактъ, че културното 
човѣчество, което до сега се 
представяше отъ буржуазията, 
днесъ ежщата тази буржуазна, 
въ името на своитѣ груби ма­
териални интереси, му намѣта 
срѣдновѣковния мраченъ плащъ 
и го задушава въ своитѣ ле­
дени обятия; връща го въ ра- 
бовладѣлческата епеха на Гър­
ция и Римъ и отъ широкитѣ 
народни маси прави формени 
роби, които занапредъ, подъ 
камшика на диктатурата, ще 
градятъ съ младостьта си и 
живота си, мълчаливо и безро­
потно, величието и охолностьта 
на буржуазията и капитализма.

И ако при режима на де­
мокрацията и парламентаризма 
народнитѣ маси можеха да се 
организиратъ и берятъ за ре­
дица придобивки и искания, при 
режима на диктатурата и това 
елементарно културно човѣшко 
право е отнето. При днешния 
напредъкъ на наука и техника, 
широкитѣ народни маси се връ- 
щатъ съ хиляди години назадъ 
— ставатъ роби.

Страшна срѣдновѣковна 
нощь се възцарява надъ изст­
радалото човѣчество.

Д-ръ fl.

го наричатъ постно млѣко, а 
безъ другитѣ съставни части 
не сжществува. Желанието ми 
е да дамъ една ясна представа 
на чигатепитѣ и консуматоритѣ 
за млѣкото, та да видятъ то 
дали отговаря принципално на 
писаното. Можемъ свободно да 
си кажемъ, че млѣкото трѣбва 
да бжде продуктъ на: 1. Не- 
прекженато и пълно издояване 
на млѣчнитѣ животни; 2. Здра­
ви: 3. Добре хранени: 4. Добре 
гледани; 5. Неумерени; 6. Чис­
то държани, 7. Чисто доени и 
8. Да не съдържа коластра. 
Факторитѣ, споменати по-горе, 
много ясно се разбира, че трѣб­
ва да се спазватъ. Подъ напъл­
но и непрекъснато издояване, 
разбираме пълно издояване. 
Тогава се получава най-добро­
качествено млѣко. Да не бждатъ

заразени отъ никакви зарази­
телни болести, защото знаемъ, 
че млѣкото разнася най-опасния 
бичь на човечеството—туберку­
лозата. Да се обръща сериозно 
внимание на храната, която се 
дава, защото тя дава всички 
хранителни чести и отъ нея се 
произвеждатъ продуктитѣ. Сж 
що да се гледатъ добре, да се 
почистватъ. изкжпватъ, защото 
при доенето може да попаднатъ 
всевъзможни нечистотии. Неу­
мерени, защото единъ органи, 
зъмъ изморенъ, той произвеж­
да разни отровни токсини, кои­
то сж вредни особенно много 
за детскитѣ организми. Да не 
съдържа коластра, защото ко-

Фашизмътъ е граблива 
птица, която вирѣе и съще­
ствува за смѣтка на слабата 
демокрация. Неспособнитѣ 
и безпомощни дем. прави­
телства ставатъ плячка на 
грабливата птица. 1ѣ губятъ 
и своя демократически хара­
ктеръ, защото демокрация­
та не е разложение, не е 
пораженехво предъ крещя- 
щитѣ нужди на живота, а 
творческа воля и[Непрекъс­
ната борба за нови завоева- 
ная. Фашизъмътъ е ;органи- 
зирано насилие. Демокраци­
ята е организрано творчес- 
за освобождение отъ вси­
чки насилия.

ластрата не е годна нито 
произвеждането на каквито 
да е било продукти, и не 
годна за консумация-

за 
и 
е

Народъ

Погіулрнитѣ банки
Въ баланса на Б. Ц. К. 

Банка печатанъ въ последнята 
книжка на „Известия“ на сж- 
щата банка, намираме следнитѣ 
цифри за състоянието на всич­
ки 284 популярни банки въ 
царството, които сж имали презъ 
миналата година:
Излишъци 471,613,6g!
Пласменть 2,707,243,592
Въ имоти, ценни книжа и дѣло-
ве при съюзи 
Дѣдовъ капиталъ и

234,878,902

фондове 
Влогове

955,951,887
2,082.414,232

И използув. кредитъ 423,790,139
Тия цифри достатъчно го­

ворятъ за стабилностьта на по­
пулярнитѣ банки и съ право тѣ 
се радватъ на довѣрието на 
своитѣ вложители.

Цифритѣ на излишъцитѣ 
и използувания кредитъ сж до­
казателството за силата, сигур- 
ностьта и жилавостьта на ор-
анизацията на популярнитѣ
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Петръ Илиевъ Тонковъ 
специалисть-млѣкарь . 5анки< Тукъ .именно принципа

®|Р ЗА МЛЪКОТО И 
млѣ»чнитѣ» продукти

Млѣкото е продуктъ не­
водимъ за населението. Упо-
фѣбява се за храна, приготов-
°ние на разни продукти, които 

отъ първа необходимость, 
д''° е храна лесно смилаема и 
Iji *ного  хранителна, защото съ-
^Ржа въ изобилие витамини, 
рнасяйки го на мѣстния па- 

' 21РрЪ| въ прѣсно състояние или 
^Реработено въ нѣкой продук- 

специалиститѣ млѣкари, не 
осмѣляватъ да кажатъ, че 

,^аФѣща си действително иматъ

млѣко въ истински смисъль на 
думата, защото не отговаря на 
много условия, включително хи­
гиенични. Нашия консуматоръ 
на млѣко, сирене и масло този 
въпросъ не си задава. Каже ли 
се млѣко, то значи луксъ. Млѣ­
кото отъ своя страна е една 
смѣсь, отъ която най-голѣма 
часть е водата и сиренина, 
която включва въ себе си гло- 
боминъ и албуминъ. На пазаря 
млѣкото се изнася пълно и ко­
гато му липсва маслото както

„Единъ за всички и всички за 
единъ“, е намѣрилъ своето най- 
добро приложение, като отъ 
излишецитѣ на едни популярни 
банки съ дадени срѣдства на 
други, които съ имали нужда 
отъ такива и по този начинъ 
острата стопанска криза, която 
събори презъ 1933 год. много 
частни акционерни банки, не 
можа да сегне популярнитѣ 
банки. Наистина много влогове 
се изтеглиха отъ тѣхъ вслед­
ствие създадения страхъ увло- 
жителитѣ, но благодарение на 
здравата и гъвкава организация 
на популярнитѣ банки, тѣ мо­
жаха да се справятъ безполез-

но и да изживѣятъ тази 1933 
година, която ще остане па­
мятна за популярнитѣ банки съ 
тия пакостни агитации отъ мал­
ки и голѣми, отъ отговорни и 
неотговорни за опрощаване 
процентно задълженията и по­
криването имъ съ влоговетѣ. 
Но следъ влизането на закона 
„За облекчение на длъжници- 
тѣ и заздравяване на кредита“, 
въ които не се прави никакво 
намаление на задълженията и 
не се засѣгатъ влоговетѣ, по­
пулярнитѣ банки си възвръщатъ 
вече довѣрието и тия които отъ 
страхъ си бѣха изтеглили пари- 
тѣ, на ново ги внасятъ, което 
се вижда отъ изявленията на 
директора на Б. Ц. К. Банка и 
тоя на съюза на популярнитѣ 
банки, които константирватъ, че 
за 20 дни отъ м-цъ януарий 
сж поетжпили въ каситѣ на 
популярнитѣ банки влогове за 
130,000,000 лв. и продължаватъ 
да поетжпватъ.

Следъ ония закони отъ 
1932 год. „За облекчение на 
длъжницитѣ“ и „Закрила зем- 
ледѣлеца стопанинъ", се нала­
гаше такъвъ единъ законъ за 
заздравяване на кредита, безъ 
какъвто (кредитъ) въ тая сто­
панска криза, българското сто­
панство, каквото и да бжде то, 
не може. Тъкмо когато трѣб- 
ваше популярнитѣ банки да 
бждатъ въ подкрепа на своитѣ 
членове, тѣ бѣха възпрепятст­
вувани отъ споменатитѣ агита­
ции да сторятъ това.

Но днесъ, когато вече 
наетжпва успокоението, вложи- 
телитѣ трѣбва да иматъ пакъ 
пълното доьѣрие въ пспуляр-

нитѣ банки, да бждатъ спокой­
ни за своитѣ пари тамъ, защо­
то и длъжницитѣ, които вече 
нѣма какво да очакватъ, започ- 
ватъ да уреждатъ, споредъ 
възможностьта си, задълже­
нията си.

На популярнитѣ банки 
предстои работа не само въ 
полето на кредита, но и въ сто­
панството, но за това сж нужд- 
ни срѣдства и приобщенитѣ 
усилия на тия, които сж въ 
тѣхъ и тия, които сж вънъ 
отъ тѣхъ.

Всички на работа, за на­
предъка на кооперацията, за­
щото тамъ е надеждата ни за 
по-добри дни, тамъ е спасе­
нието ни.

Д.

Памятника на 
незнайния войнъ

Решението на запасното 
дружество „Съгласие“ въ гра­
да ни да строи памятникъ на 
Незнайниятъ войнъ съ право 
събуди известенъ интересъ 
вередъ гражданството.

Минаха десетина години- 
отнакто се е създалъ фондъ 
за памятника съ голѣмъ трудъ 
и жертви отъ членоветѣ на 
това дружество и ние виждаме, 
вчера и днесъ, стотинкитѣ да 
сж каптирани въ нѣколко сто­
тици хиляди левове, които срѣ­
дства позволяватъ да се заго­
вори за постройка на въпрос­
ния памятникъ.

Дошло е вече време да 
се мине отъ благопожелания 
и думи къмъ дѣла. Дошло е 
време, когато ще трѣбва на 
всички убити български вой­
ници, безъ разлика на религия, 
отъ града и селата на Ески- 
Джумайската, околия имената 
да бждатъ записани съ златни 
букви, за да се увѣковечи па-

ЧЗащо избухна революцията
&тя Между милионнитѣ градове въ 

1°, единственъ Виена се намира

въ Виена
публика, когато Флоридсдорфъ, Си- 
мерингъ, Отакрингъ, въ които социа- 
листитѣ сж получавали до 90 на сто 
отъ гласоветѣ.

п “■"■"'спи сиена се намира 
7 °$ъ социалистическо управле-

1 $иде преди голѣмата война со- 
«ям СТИТ^ ТУКЪ> обединени и ржко- 

7 известния тѣхенъ водачъ
іГо 4. ръ Адлеръ», имаха мно- 

влиявие въ Виена, нѣкога 
На валсоветѣ, на оперетата, на

5зТаТИката’ сега—градъ на револю- 
• а и страданията, предизвикани 

К01 ^Данска -война.
Изгубени и эапаае- 

4кРепости
■:рщ ь Г°Д. социалиститѣ из-

Ха следвоенната революция,

създадоха републиката, но още въ 
1920 г. изпуснаха държавната власть. 
Тѣ запазиха въ ржцетѣ си нѣкой го- 
лѣми крепости; управлението въ нѣ­
колко отъ федералнитѣ ооласти на 
австрийската република и общин­
ската власть въ всички голѣми гра­
дове на страната, включително и 
Виена.

Тукъ тѣ тогава имаха отъ loo 
общински съветници — 100, по-после 
отъ 120—78, а сега отъ всички 100 
общински съветници 65. Близо две 
трети отъ виенскитѣ избиратели въ 
последнитѣ избори сж гласували за 
социалиститѣ, а имало е квартали 
станали известни сега и на нашата

Отъ 1919 год. до 1923 год. на 
на Виенската община стоячело — ------

Ройманъ, който по болесть от-
стъпи кметското мѣсто на новия кметъ, 
водачъ на социалдемократическата 
партия Карлъ» Зайцъ, сега аре- 
стуванъ и изправенъ предъ ежда.

Карлъ Зайцъ е израст- 
налъ отъ народа. Той е билъ незако­
ннород ено дете, Отгледанъ въ едно 
градско сиропиталище, той става на­
роденъ учитель, а следъ това социа- 
листиченъ водачъ. Въ своето 10 го­
дишно кметуване, Зайцъ, може би 
най голѣмия австрийски ораторъ, съз­
даде онова, съ което социалиститѣ

днесъ се гордѣятъ и стана най-попу­
лярния човѣкъ на Виена.
Какво с«ћ направели со­

циалистите въ» Виена
Въ своето 15 годишно управле­

ние на Виенската община социалис­
титѣ. безспорно, дадоха много поло­
жителни нѣща. На първо мѣсто, въ 
областьта на жилищния строежъ. Тѣ 
построиха съ срѣдствата на единъ 
специаленъ данъкъ по-вече отъ 80000 
жилища за виенски бездомници. Тия 
жилища сж въ архитектурно отно­
шение и по отношение на удобства 
та нѣщо забележително.

Постройките
Голями и малки здания, постро­

ени отъ желѣзо, бетонъ и стъкло, 
украсени съ величествени скулптури, 
обградени съ хубави цвѣтни градини,

носятъ имената на известнитѣ соци­
алистически водачи и теоритици, как­
то имената на голѣмитѣ световни по­
ети, музиканти и учени.

Така, най - голѣмиятъ домъ 
имащъ фасада дълга километъръ 
носи името на К. Марксъ. За жалость 
това величествено творение на архи­
тектурата биде разрушено отъ арти­
лерията на майоръ Фай. Има постро­
ени, носещи имената на Енгелсъ, Ла- 
салъ, Бебелъ, Метеоти, Ндлеръ, Бе­
тховенъ,Шубертъ,Гоьте, Хайне и т. н.

Особено сж прочути сжщо раз- 
рушенитѣ постройки въ квартала 
Зандлайтемъ, както и Шлингерхофъ, 
главната крепость на революционери- 
тѣ въ квартала Флоридсдорфъ.

(Следва)
•»



мягьта имъ въ българската ис­
тория, така както су ни учили 
нашитѣ учители,така както наша­
та часть іивелява и така както 
Ботезь казва: , Гѣ не умирать“.

Ще им ъ запишеме имена­
та и паднали на колѣне ще 
кажемъ смирено на нашитѣ 
бойни другари, паднали по зна- 
йни и незнайки чукари за ро­
дината: „Приемете нашиятъ 
скроменъ даръ: съ това можа­
хме да Ви се отплатиме“.

Памятникътъ ще нашеп­
ва На майки и вдовици и кле­
ти сираци, че тѣхнитѣ бащи и 
братя заслужено ще носятъ 
името герои.

Гой ще се издига на най- 
видно мѣсто и ще служи съ 
право за примѣръ на будното 
поколѣние. Той ще вдъхва на 
младитѣ вѣра и ентусиазъмъ, 
а на живитѣ ще навѣва мисъль- 
та за изпълненъ дългъ къмъ 
родъ и родина.

Гражданството ще трѣбва 
да подкрепи това хубаво дѣло. 
Скоро ще бу де денътъ, котато 
ще буде повикано това граж­
данство, да каже своята тежка 
дума, куде ще буде издигнатъ 
памятникътъ на незнайния 
войнъ.

В. Нитоновъ

Избори въ Ескн- 
Джумайска околия 
всчко въ 39 с е л а

Айладънска община :
Врабча 1. 74 гласа
Н.-Либерала 50 ,
Ал. Стамболийски 28 ,
Демократа 26 ,
Работница 2/ „
Цанк. сговоръ 18 „
Бѣжанци 13 „

Алвановска общииа:
Ал. Стамболийски 54 гласа
Цанк. сговоръ 22 „
Ляпчевъ 2<9 ,
Демокр. земл, 34 я

Насчийска общииа:
Ал. Стамболийски 227 „
Работница 197 „
Демократа 55 ,
Цанк. сговоръ 88 „
Врабча 1. 81 „
Н.-Либерали 18 „

Кубадънска община:
Ал.Стамболийски 240 гласа.
Врабча 1 93 „
Демократа 279 п
Н.-Лаберали 55 ,
Цанк. сговоръ 27 „

К.-Дуванска община:
Н.-Либерали 121 гласъ
Врабча 79 я
Ал. Стамболийски 28 „
Цанк. сговоръ 26 я
Демократа 14 ,

Даутларска община:
Врабча 155 гласа
Ал. Стамболийски 137 ,
Демократи 122 ,
Н.-Либерали 90 „
Цанк. сговоръ 22 „
Ляпчевъ сговоръ 24 ,
Общо селска 25 „

Кеди-Юренска община:
Ал. Стамболийска 76 гласа
Н.-Либерали 83 ,
Демократи 44 я
Общо селска 30 я
Ляпчевъ сговоръ 28 „
Цанк. сговоръ 25 ,
Смиловъ И .

Подгоришка община:
Ал. Стамболийски 181 гласа
Врабча 101 я
Н.-либерала 16 „
Работница 76 я
Демократа ю „
Цанк. сговоръ 41 „
Радикала 28 „
Дем. радикали 32 „
Дем. Ляпч. сговоръ 56 „
Общо селска 30 „

Геренска община:
Ал. Стамболийски 81 гласа
Б. 3. Н. С. (незав) 104 „
Врабча 1. 61 ,
Работници 23 „
H.-либерали 17 .
Цанк. сговоръ 13 п

Ляпчевъ сговоръ 29
Либер.,Цемокр ,радик. 9;
Либ. дем. Цанк. егов. 51

Чикендинска община:
Врабча 32: г ласа
Ал. Стамболийска ;22/ 
Работница * бз ”
Цанк. сговоръ 57 *
Ляпчевъ сговоръ 30
Либ. демократа 29

Салтъкларска община:
Врабча н Ал. Стамб. 181 „
H.-либерали 76
Демократа д9 ",
Цанк. сговоръ 47
Ал. Стамболийски 21
Ляпчевъ егов. 7
Либ. демократа 79 „

Орченларска община:
Врабча 1. 143
Демократа 62 „
Н.-либерала 37 я
Ал. Стамболийски 35 „
Ляпчевъ . 19 „
Работница 6

Вардунска община:
Ал. Стамболийска 157 „
Работница 49
Н.-либерала Ц п
Врабча и Ал. Стамб. 89 „
Общо селска 71 „
Либ. демократа 29 „

Черковненска община:
Цанк. сговора 7 „
Ал. Стамболийски 79 „
Ал. Cm.,Врабча, L1. сг. 142 „
Либ. демократи 195 ,

Търновска община:
Ал. Стамб. Врабча 1. 158 „
Демократи 35 „
Цанк. сговора 27 „
Либ. егов. Ляпчевъ 101 „

Методиевска община:
Ал. Стамболийска 107 гласа
Врабча 74 „
Н.-лиЪера/іи 74 „
Демократи 36 „
Цанк. сговоръ 66 „
Ляпч. сговоръ 22 „
Общо селска 37 „
Либер. демократа 131 „

Юрюклерска община:
Врабча 1. 242 „
Ал. Стамболийски 154 „
Н.-либерали 232 „
Работница 75 „
Демократа 55 „
Цанк. сговоръ 58 „
Ляпч. сговоръ 57 ,
Общо селска 30 „

Карлжнойска общииа:
Н.-либерали 204 „
Смиловисти 218 „
Лемокр. и Ал. Стамб. 171 „
Врабча 745 w
Ал. Стамболийски 53 .
Врабча—демократи 20 „
Цанк. сговоръ 13 „

Надаревска община:
Н.-либерали 98 я
Врабча 61 .
Ал. Стамболийски 47 .
Лемократи 24 п
Цанк. сговоръ 55 „
Ляпчевъ егов. 44 .
Либ,—Врабча 90 „
Лемокр. Ал. Стамб. 53 „
Радик. Лемократи 47 ,,

Муратларска община:
Н.-либерали 209 „
Лемократи 324 „
Цанк. сговоръ 33 „ -
Ал. Стамболийски 22 „
Врабча 53 ,

Г. п.

ХРОНИКА
Учредена е при тукаш­

ната гара Заемна каса, въ която 
участвуватъ всички желѣзнича- 
ри отъ гарата и района й. 
Цельта на касата е да отпуска 
едномесечни заеми на нужда- 
ющитѣ се желѣзничари срѣщу 
заплатата имъ.

Настоятелството на чи­
талище, НапредъкѴсе събра на 
заседание на 20 т. м. и се кон­
ституира: пр-ль—Р. Панайотовъ, 
подпредседатель Ас. Каваевъ, 
секретарь: В. Геневъ, касиеръ: 
Ст. Мавродиевъ, домакинъ: Ж. 
Дончевъ и съветници: Димитръ 
Крайневъ и А. Христовъ. Кон­
тролна комисия: председатель: 
Ив. Аговъ, секр.: Н. Каранико- 
ловъ и съв.: Кр. Добревъ.

Разгледаха се въпроси въПовърнати по заемитѣ
Събрани по заем, на след. год.връзка съ постройката на са­

лона, засилване културната дей- 
ность на читалището и др. Въ 
настоятелството владѣе енту- 
сиазмъ и воля за творческа 
културна дейность, които ние 
най искренно поздравляваме.

Задържанъ е материа- 
лътъ на брой 6 отъ в. „Хори­
зонта“, литературенъ двусед- 
мичникъ на провинциалнитѣ пи­
сатели и култ, просвѣтната 
група „Прагъ“. „Хоризонтъ“ въ 
кусо време спечели симпатията 
на литературнитѣ и обществени 
кругове у насъ и чужбина. Не 
ни е известна точно причината 
на това задържане, и по чие 
нареждане става, но съ съжа­
ление трѣбва да констатираме, 
че се пречи на една хубава ли­
тературна инициатива, която 
прави честь на града ни и на 
отечеството, както се констати­
ра въ чуждата преса.

Кредитна Кооперация t. Дългачъ
Ески-Джумайско

ГОДИШНА РАВНОСМЪТКА 
къмъ 31 декемврий 1933 год. 

АКТИВЪ
Каса 12107
Заеми 170267
Общи доставки (стоки) 32853
Дебитори (длъжници) 284442 
Дѣл. въ съюзи и центр. 10000 
Имоти 102323

всичко 611992
П А С И В Ъ

Дѣловъ капиталъ 74920
Членски вноски 3259
Срочни влогове 2180
Безѣрочни влогове 83212
Кредитори 43482
Кългарска Земл. Банка 404939 

всичко 611992 
ЗАГУБИ

Заплати на персонала 22345
Канцел. осветл. и отопл. 1350 
Лихви на влоговетѣ 7335 
Лихви на Б. 3. Б. 29256 
Повърнати хнхви по заем. 24870 
Събр. лих. по заем, за сл. г. 1454 
За вести, спис. и книги 280 
Данъци 226
Признати фири на стоки 800 
Разни 1444

всичко 89360 
ПЕЧАЛБИ

Лихви и глоби отъ заем. 45612 
Кихви отъ дебит, смѣтки 5686 
Такси 630
Печалби отъ ор^анитѣ 144

„ отъ общи доставки 
(стоки) 21870
Печ. отъ оби продажби 6714 
Разни 511
Дефицитъ (загуби) 8223

всичко 89360
Председатель В. ХРИСТОВЪ

К.-Дѣловодитель Б. Юрдановъ

Кредита Кооперация „Жътваръ"
с. Омарча

годишна рдвносм-ђтка
къмъ 31 декемврий 1934 год.

АКТИВЪ
Каса 1374
Дѣлове въ съюзи и др. 5000
Заеми 200005
Движими и недвиж. имоти 77050
Общи доставки (стоки) 11922
Дебитори (длъжници) 53251

всичко 368602
П АСИВЪ

Производители 1500
Дѣловъ капиталъ 100600
Членски вноски 4820
Резервенъ фондъ 85
Фонодъ „общопол. начинания“ 85
Разни фондове 681
Българска Земл. Банка 240632
Кредитори 2701
Безсрочни влогове 17498

всичко 368602 
ЗАГУБИ

Заплгти на персонала 11200
Канцеларски освѣтл, и отопл. 3167 
Възнагр. на у прав, тѣло-по засед 210 
Делегатски 330
За вестници спис. и книги 100 
Непредлидени 2419
Амортиз. на канцел1 инвентаръ 649 
Платени капитал, по влоговетѣ 1619 
Капитализ. по с|ката Б. 3. Б1 19311

Принати Фири отъ стоки
Данъци
Отъ изправления на грѣшки

32
311
117
920

1064
27441

85
Разнй ,
Къмъ резервения фондъ 10 о,о
„ фондъ за общепол. начин. 10о|о 85 
„ други фондове 10 о[о 681

69741
ПЕЧАЛБИ

всичко

Лихви и глоби отъ здемитѣ 52182
Лихви отъ дебиторни смѣтки 704
Такси 257
Печалби отъ коопер. згради 880

„ редосеьлкитѣ 215
„ Други машини 1750
„ общи доставки (стоки) 12595

Продажби 94
Отъ изправление на грешки 1064

всичко 69741

КНИЖНИНА
Възможна ли е вой­

ната?.Какъ ще се прелитатъ оке- 
анитѣ? Папата и Мусолини; Староеге- 
йската цивилизация; Ново въ култу­
рата и м. д. — Това е съдържанието 
на кн. 12, отъ илюстрованото списа­
ние „Страници за всички“. Продава 
се и по вестникарскитѣ бутки.

Криза въ» материал­
ната култура. Купринъ за Тол­
стой, плаващи острови, ловъ на сло­
нове, предсказания за 1934 година и 
мн. др. — Това е съдържанието на 
кн. 13 отъ илюстровното списание 
„Страници за всички“. Продава се и 
по вестникарскитѣ бутки.

Хората в-ь ХОТе 
знаменитиятъ романъ на Вики R ' 
се продава на брошури по вест? 
скитѣ бутки. НИ1

, „ Вестноикъ на жена 
брои 559 е въ 8 голѣми странѣ 
8 увеличени модели за броджЗ 
плетене и следното съдържание 
ници на чуждата пропаганда с’т- 
отъ Вѣра Бояджиева Фолъ Йстиі 
и криворазбрана еманципация1 Ј 
та на другия, разказъ отъ ГІ Г<- 
-Крусева. Образецъ за възпита. 
Стихове отъ Христина Стояне^ 
Иор. В. Богдаръ. Литературна”^ 
ка отъ Г. Крънзовъ. Детска 
Музикаленъ прегледъ отъ Ив fe 
ровъ. Дамски спортъ—пързалене 
кънки, отъ П. Златевъ. Царзувш. 
разказъ отъ Ив. Бунинъ. Моде^' 
дамски карнавали и детски 
дрехи. Какво харесватъ жен< 
мжжа? отъ Н. Сегюръ. Грижите 
младата майка въ Германия. За ■ 
малкитѣ отъ, Д-ръ П. Бояджиев 
За домашната уредба, отъ д, п. 
мевъ. Поменъ за /Анна Павловна! 
питани рецепти за готвене Анна П. 
Хаканова. Ревматизъмъ, отъ п. 
Нейковъ. Баща, разказъ отъ Д •. 
шченко. Здравни въпроси и отго^ 
и пр. Отдѣленъ брой 4 лева. Зал 
ватъ се нови абонатни за втоа 
полугодие.

в. Свѣтъ бр. бр. 18 и 
редакторъ Орлинъ Василевъ, бр, 
лв.—София.

в.РЛФ- литературенъ с 
мичникъ—София.

Сждия-Ишълвнтель Шуменски окржженъ садъ ш Учатп
ОБЯВЛЕНИЕ № 1039(932

Подписаниятъ Богданъ Ганчевъ, Судия Изпълнителъ л 
Шуменски окр. сьдъ III участъкъ, обявявамъ нв интересующи 
се, че следъ 15 дни отъ еднократното публикуване настояще 
въ в-къ „Нови Дни“ ще почне и трае до съответствующе 
число на следтющия месецъ отъ датата на публикуването 
канцеларията ми въ гр. Ески-Ежумая, проданьта на следн 
недвижимъ имотъ; принадлежящъ на: Хасанъ Мустафовъ Зк 
риевъ отъ гр. Ески-Джумая за удовлетворение вземането 
Мустафа х. Хюсеиновъ отъ гр. Ески-Джумая а именно: Еди 
дюкянъ масивенъ подъ зданието на Янко Мънгъровъ въ гра. 
Есяи-Джумая ул. „Царь Симеонъ“, при съседи: Янко Мънгъро 
отъ две страни, Акифъ М. Хасанъ Ефендиевъ и улица при а 
днитѣ размери; лице 4 1|2-метра, 6 метра дълбочина, височинг 
метра, оцененъ 10000 лева.

Горниятъ имотъ не е ипотекиранъ къмъ никого. Ще 
продава на цѣло. Желающитѣ да го купятъ могатъ да се явя 
въ канцеларията ми всѣки присутственъ день и часъ, за 
прегледатъ книжата и да наддавать.

гр. Е.-Джумая 14 II 1934 г
Сждия-изпълнитель Богданъ Ганчевъ

Е.-Джумайско Град. Общ. Управлею
ОБЯВЛЕНИЕ № 960

Е.-Джумайското градско общинско управление обявява на ин 
сующитѣ се, че на 16 мартъ т. г. въ общината ще се произ 
датъ следнитѣ търгове за отдаване на наематели за врем« 
отъ 1 априлъ 1934 год. до 31 мартъ1935година.

1. Съ тайна конкуренция
1) „Сергията“ —Първоначална цена 100,000 лв. Залогъ 8 

Офертитѣ се гриематъ до 10 ч.
2) „Интизапа“—Първоначална цена 300,000 л. Залогъ 5 

Офертитѣ се приематъ до 11 ч.
3) „Кръвнината“— Първоначална цена 80,000 лв. Залс 

go[o Офертитѣ се приематъ до 12 ч. и
4) „7 Общински касапски дюкяна“ Залогъ по 1500 лв. 

дюкянъ. Офертитѣ се приематъ до 15 часа.
II. Съ явна конкуренция

5) Отдаване на купузачъ „кринината, кантаринин« 
кариеритѣ, превознитѣ средства и пр.“ Първоначална H1 
20,000 лв. Залогъ 8°]° Търгътъ започва отъ 15 часа.

Закона за бюджета отчетнсстьта и предприятията зад 
жителенъ за конкурентитѣ.

Тържнитѣ книжа могатъ да се видятъ всѣки присжтстві 
день въ общината

гр. Е.-Джѵмая, 15 II 1934г 
Кметъ: (п) В. Бояджиевъ

Секретарь: (п) Сл. Халачевъ




